
 
 
 

1 

UỶ BAN NHÂN DÂN  
TỈNH VĨNH PHÚC 

 
Số           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Vĩnh Phúc, ngày       tháng    năm 2021 

 
 
 
 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Uỷ ban bầu cử tỉnh Vĩnh Phúc 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC 

 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 
Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân 

ngày 25/6/2015; 

Căn cứ các Nghị quyết của Quốc hội: số 118/2020/QH14 ngày 19/6/2020 về 
thành lập Hội đồng bầu cử quốc gia; số 133/2020/QH14 ngày 17/11/2020 về ngày 
bầu cử đại biểu quốc hội khoá XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 
2021-2026; 

Căn cứ Chỉ thị số 45-CT/TW ngày 20/6/2020 của Bộ Chính trị về lãnh 
đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân 
dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BNV ngày 11/01/2021 của Bộ Nội vụ 
hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại 
biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; 

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh và Ban 
Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
 

 

Điều 1. Thành lập Uỷ ban bầu cử tỉnh Vĩnh Phúc gồm 31 ông, bà (Có tên 
trong danh sách kèm theo). 

Điều 2. Uỷ ban bầu cử tỉnh Vĩnh Phúc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn 
theo quy định tại Điều 23 Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng 
nhân dân ngày 25/6/2015. 

Ủy ban bầu cử tỉnh hết nhiệm vụ đối với bầu cử đại biểu Quốc hội sau khi 
Hội đồng bầu cử quốc gia kết thúc việc tổng kết công tác bầu cử đại biểu Quốc 
hội trong cả nước và công bố kết quả bầu cử đại biểu Quốc hội; hết nhiệm vụ 
đối với bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh sau khi Ủy ban bầu cử tỉnh đã 
trình báo cáo tổng kết cuộc bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và hồ sơ, tài 
liệu về bầu cử tại kỳ họp thứ nhất của Hội đồng nhân dân tỉnh khoá mới. 

 

59 13            01



 
 
 

2 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông, bà có tên tại 
Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Uỷ ban TVQH (b/c); 
- HĐBC Quốc gia (b/c); 
- Chính phủ; 
- UBTWMTTQVN; 
- Bộ Nội vụ; 
- TT TU, HĐND, UBND tỉnh; 
- Đoàn ĐBQH tỉnh; 
- CPCT, CPVP; 
- Huyện, thành ủy; HĐND,  
  UBND các huyện, thành phố; 
- UBND các xã, phường, thị trấn; 
- Như Điều 3; 
- CPVP UBND tỉnh; 
- CV TH1; 
- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

 
Lê Duy Thành 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

3 

 
 
 

DANH SÁCH UỶ BAN BẦU CỬ TỈNH VĨNH PHÚC 
(Ban hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày        /      /2021 

của Uỷ ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc) 
 

I. Chủ tịch Uỷ ban bầu cử:  
Ông Lê Duy Thành - Phó Bí thư Tỉnh uỷ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

II. Các Phó Chủ tịch Uỷ ban bầu cử: 

1. Ông Nguyễn Ngọc Bình - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch 
Hội đồng nhân dân tỉnh, Bí thư Thành ủy Vĩnh Yên. 

2. Ông Nguyễn Tuấn Khanh - Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch 
Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh. 

3. Ông Vũ Việt Văn - Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân tỉnh. 

III. Thư ký Uỷ ban bầu cử: 

1. Ông Nguyễn Phú Sơn - Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Nội vụ. 

IV. Các uỷ viên: 

1. Ông Nguyễn Bá Huy - Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tổ 
chức Tỉnh ủy. 

2. Ông Nguyễn Văn Khước - Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
tỉnh. 

3. Ông Vũ Chí Giang - Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 
4. Ông Đinh Ngọc Khoa - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Công an 

tỉnh. 
5. Ông Nguyễn Thế Hải - Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ huy trưởng 

Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh. 

6. Ông Nguyễn Trung Hải - Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ nhiệm 
Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy. 

7. Ông Bùi Huy Vĩnh - Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban 
Tuyên giáo Tỉnh uỷ. 

8. Ông Nguyễn Thanh Tùng - Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng 
Ban Dân vận Tỉnh ủy. 

9. Ông Hà Quang Tiến - Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Nội 
chính Tỉnh ủy. 



 
 
 

4 

10. Ông Trần Thanh Hải - Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Sở 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

11. Ông Trần Việt Cường - Tỉnh ủy viên, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân 
tỉnh. 

12. Ông Nguyễn Thanh Tùng - Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Tài chính. 
13. Ông Lưu Văn Dũng - Tỉnh ủy viên, Chánh Thanh tra tỉnh. 
14. Ông Nguyễn Văn Bắc - Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Tư pháp. 
15. Bà Trịnh Thị Thoa - Tỉnh ủy viên, Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh. 
16. Ông Phùng Quang Dũng - Tỉnh ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh. 
17. Bà Nguyễn Hồng Nhung - Tỉnh ủy viên, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ 

tỉnh. 
18. Ông Trần Văn Tiến - Phó Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, Giám 

đốc Sở Công thương. 
19. Ông Hoàng Văn Minh - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh. 
20. Ông Vũ Giang Hậu - Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội 

đồng nhân dân tỉnh. 
21. Ông Nguyễn Bá Hiến - Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông. 
22. Ông Bùi Hồng Đô - Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; 

23. Bà Phạm Thị Thu Hằng - Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh. 

24. Ông Nguyễn Trung Kiên - Bí thư Tỉnh Đoàn. 
25.Bà Hoàng Thị Nhung - Phó tổng biên tập Báo Vĩnh Phúc. 
26. Ông Trần Văn Hòa - Phó Giám đốc Sở Nội vụ. 
 

 


